
/ S/76

Allianz (§)
Allianz pojišťovna, a.s.

Dodatek č. 11 k pojistné smlouvě č. 400 026 589

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s.
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8
Česká republika
IČ: 471159 71
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 1815

a

Pojistník: Vysoká škola ekonomická v Praze
nám. Winstona Churchilla 1938/4,130 67 Praha 3
IČ: 613 84 399

Všeobecné
pojistné
podmínky:

uzavírají následující dodatek k pojistné smlouvě o pojištění 
odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

Pojistná smlouva č. 400 026 589 ve znění dodatku č. 11 ze dne 04.12.2020 je úplným zněním
s účinností od 01.01.2021.

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné 
podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Rozšiřující
smluvní
ujednání: - o podstatném zvýšení rizika

- pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům č. 41-36

Pojištěný: Vysoká škola ekonomická v Praze
nám. Winstona Churchilla 1938/4,130 67 Praha 3
IČ: 613 84 399

Pojištěná
provozní
činnost: odpovědnost za škody vyplývající z činnosti školy

pojištění se vztahuje na všechny akce, které pořádá škola a není nutné dokládat seznamy účastníků 
jako např.
• akce Seznamovák VŠE, pořádané pro studenty zapsané do 1. Ročníku
• akce pořádané pracovišti VŠE v rámci Rektorského dne
• zimní a letní výcvikové kurzy pořádané katedrou Centrem tělovýchovy a sportu VŠE atp.;

Územní
platnost: Evropa

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických nebo právnických osob (dceřiné společnosti, organizační složky, 
a pod.) se sídlem mimo území ČR.

Rozsah
pojištění: Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu zprovozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených 

všeobecných pojistných podmínek.
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených všeobecných pojistných 
podmínek. Toto pojištění se vztahuje pouze na výrobky pojištěného dodávané pojištěným na trh v rámci výše uvedené 
pojištěné provozní činnosti.

i



Allianz pojišťovna, a.s.

Sjednaný
limit
plnění: 25.000.000,- Kč celkový limit plnění pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností,

max. 50.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
1.000. 000,- Kč pro škodu způsobenou vadou výrobku (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 2.000.000,- Kč

pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
1.000. 000,-Kč pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu

osobnosti (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 2.000.000,- Kč pro všechny pojistné události 
za jedno pojistné období

Spoluúčast: 5.000,- Kč
100.000,- Kč

pro každou pojistnou událost v případě škody nebo jiné újmy způsobené vadou výrobku 
pro každou jinou pojistnou událost nebo jinou újmu

Počátek pojištění: Datum účinnosti změny: Pojistné období:
01.01.2011 01.01.2021 1 ROK

V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je 
stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.

Pokud je pojistné období 1 rok, pojištění se prodlužuje o další rok, není - li vypovězeno nejpozději šest týdnů před 
uplynutím pojistného období.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto 
pojistnou smlouvu, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Běžné
pojistné 64 320,- Kč
celkem:

Splatnost
pojistného: Výše uvedené pojistné je splatné nejpozději do 22.01.2021 oproti faktuře vystavené společností RENOMIA, a.s.

Smluvní
ujednání: Sankční doložka

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového 
krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě 
rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených 
států Amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací.

Smluvní ujednání o podstatném zvýšení rizika

Ujednává se, že nárůst rizika (např. celkový roční obrat pojištěného, celková hodnota nemovitostí, počet obyvatel 
apod.) o více než 30% oproti minulému období je považován za podstatné zvýšení pojistného rizika dle článku 16, odst. 
3 a 4 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03. Pojistník je 
povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat pojistitele. Celkovým ročním obratem se rozumí součet 
ročních obratů jednotlivých společností pojištěných v jedné pojistné smlouvě.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu 
osobnosti

Ujednává, že toto pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy 
vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti.

2



Allianz pojišťovna, a.s.

Předpokladem práva na poskytnutí pojistného plnění je splnění následujících podmínek:
1) náhrada nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti byla přiznána na základě 

pravomocného rozhodnutí vydaného v občanském soudním řízení a zároveň
2) z odpovědnosti za škodu na zdraví, ke které se tato náhrada váže, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného 

podle těchto pojistných podmínek a zároveň
3) příčina vzniku škodné události nastala po datu počátku pojistné smlouvy.

Kromě výluk uvedených v čl. 5 odst. 1 Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se toto pojištění dále nevztahuje na 
škody a náhrady:
1. způsobené urážkou, pomluvou,
2. sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
3. porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-36 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se 
pojištění vztahuje i na odpovědnost právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení za škodu nebo 
jinou újmu způsobenou žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo 
praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo 
jiné újmě při praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti sním, vztahuje se pojištění i na odpovědnost této fyzické 
nebo právnické osoby za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům o studentům.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Infekční onemocnění
Pojištění se nevztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu 
vzniklou v souvislosti s infekčním onemocněním, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete 
na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.
Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho 
toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu. Pro účely tohoto pojištění se za infekční 
onemocnění nepovažuje salmonelóza ani listerióza.

Závěrečné
prohlášení: Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli

nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho 
makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané 
pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího 
makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

Poznámka: Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 5b. Pojistník se zavazuje, že
zajistí takové zveřejnění bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 20 dní od jejího uzavření 
a toto zveřejnění prokáže pojistiteli bez zbytečného odkladu zasláním potvrzení vydaného správcem registru smluv 
podle uvedeného zákona do datové schránky ID: vfcqvw.

Příloha: Všeobecné pojistné podmínky
Rozpis pojistného
Smluvní ujednání RENOMIA k pojištění průmyslu - pojištění majetku, přerušení provozu a odpovědnosti

3




